
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Allegati:

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n°581 del 28/06/2013

OGGETTO: Presa d'atto delle disposizioni inerenti l’attività libero 
professionale  intramuraria,  introdotte  dalla  Legge  Regionale  23 
maggio 2013, n. 12.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO  il Regolamento Aziendale per l’esercizio della libera 
professione intramoenia, approvato con deliberazione del Direttore 
Generale n. 667 del 28 aprile 2009;

RICHIAMATI nello specifico:
-  l’articolo  14,  il  quale  prevede  che  nella  definizione  delle 
tariffe, si deve tener conto anche degli oneri fiscali dovuti per 
legge,
- gli allegati 4 – 5 e 6 che illustrano le tabelle generali per la 
ripartizione dei compensi ed indicano che una quota pari all’8,5% 
del fatturato deve essere destinata al pagamento dell’imposta sulle 
attività produttive (IRAP);

VISTA la  legge  Regionale  23  maggio  2013,  n.  12  contenente 
disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
della Regione (legge finanziaria per l’anno 2013);

RICHIAMATO nello specifico l’articolo 2 “Riduzione delle aliquote 
IRAP  e  agevolazioni  per  l’acquisto  di  carburanti”,  il  quale 
stabilisce  che,  in  considerazione  del  perdurare  dello  stato  di 
crisi economica per i periodi di imposta 2013, a decorrere dal 
1°gennaio 2013, 2014 e 2015 in coerenza con le disposzioni di cui 
al decreto legislativo 6 maggio 2011, n. 68 e nel rispetto della 
normativa  comunitaria,  le  aliquote  dell’imposta  sulle  attività 
produttive esercitate nel territorio della Regione determinate dal 
decreto  legislativo  15.12.1997  n.  446  (istituzione  dell’imposta 
regionale  sulle  attività  produttive),  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni, sono ridotte del 70 per cento per l’Amministrazione 
Regionale,  il  Consiglio  regionale,  gli  enti  locali,  gli  enti 
pubblici  regionali  e  le  agenzie  regionali  e  locali,  le  aziende 
sanitarie, l’Istituto zooprofilattico sperimentale della Sardegna;



RAVVISATA la necessità  di dotare l’Azienda di un regolamento conforme 
ai principi dettati dalla citata Legge Regionale 23 maggio 2013, n. 12;

FATTA salva ed impregiudicata la facoltà per l’Azienda di modificare, 
integrare o revocare il contenuto della presente deliberazione e/o del 
Regolamento  aziendale  sull’attività  libero  professionale  qualora 
sopravvenute norme di legge lo rendessero necessario od opportuno; 

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché lo statuto dell’Azienda;
VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale – area della dirigenza medico-veterinaria;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in premessa:
1)  di  recepire  le  disposizioni  introdotte  dalla  Legge  Regionale  23 
maggio 2013, n. 12;
2) di dare atto che le tariffe determinate ai sensi dell’articolo 14 
del  Regolamento  Aziendale  per  l’esercizio  della  Libera  professione 
intramoenia,  terranno  conto  della  riduzione  del  70  per  cento  da 
applicarsi sulla trattenuta IRAP dell’8,5%;
3) di dare atto che con successivo atto si procederà al conguaglio 
delle somme trattenute dal 1° gennaio al 30 aprile 2013;
4) di stabilire che resta salva ed impregiudicata la  facoltà, per 
l’Azienda  di  modificare,  integrare  o  revocare  il  contenuto  della 
presente deliberazione qualora circostanze sopravvenute lo rendessero 
necessario od opportuno;
5)  di  incaricare  il  Servizio  Amministrazione  del  Personale 
dell’esecuzione della presente deliberazione.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. MARIANO MELONI
 firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu    Dott. Orlando Scintu

firma apposta  firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 02/07/2013 al 16/07/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°581 del 28/06/2013
	DELIBERA

